(DECLARACION JURADA) 
4. Copia Fotostática del DNI, Carnet de Identidad PNP (personal retiro) o Carnet  

Policial de Identidad Familiar (familiares PNP). 
5. Demostrar una capacidad económica de Quince mil Nuevos Soles (S/ 15 

000.00) para personal policial y de Quince mil Nuevos Soles (S/ 15 000.00) 
para postulantes civiles. 

6. Certificado de Antecedentes Policiales, Penales y domiciliarios. 
7. Estar inscrito en la Superintendencia de Administrativa Tributaria (SUNAT) 

contar con Registro Único de Contribuyente (RUC) y autorización para emitir